
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

51
Serie Ordinaria - Venerdì 22 dicembre 2023

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/96
Nomina di un consigliere regionale nel Comitato paritetico di controllo e valutazione per la XII legislatura, in sostituzione di 
componente dimissionario                                                                                                                                                   3

Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/97
Ordine del giorno concernente il tavolo di lavoro per il settore florovivaistico                                                                               3

Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/99
Ordine del giorno concernente la valorizzazione dei Sacri Vasi contenenti la Reliquia del Preziosissimo Sangue di Cristo                   3

Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/100
Ordine del giorno concernente la programmazione dei bandi per la digitalizzazione e l’adeguamento tecnologico delle 
sale dello spettacolo, teatrali e cinematografiche                                                                                                                    4

Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/101
Programma triennale per la cultura 2023-2025, previsto dall’art  9 della l r  7 ottobre 2016, n  25 «Politiche regionali in materia 
culturale - Riordino normativo»                                                                                                                                              5

Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/102
Mozione concernente l’eliminazione della violenza contro le donne                                                                                          5

Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/103
Mozione concernente la stipula della convenzione con la Regione Piemonte per le adozioni internazionali                                    6

Deliberazione Consiglio regionale 5 dicembre 2023 - n. XII/104
Mozione concernente la gestione dell’aeroporto di Montichiari (BS) nell’ambito del sistema aeroportuale lombardo                      7

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 13 dicembre 2023 - n. XI/1516
Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell’art  2 del d l  34/2020  Dgr n  XI 3264/2020 e dgr n  XI/4468/2021  
Perfezionamento del terzo riallineamento del piano approvato con dgr n  XI/7779 del 16 gennaio 2023                                         9

Delibera Giunta regionale 18 dicembre 2023 - n. XII/1540
Rinnovo del protocollo d’intesa tra la Regione Lombardia e il gestore dell’archivio nazionale della tassa automobilistica, 
Automobile Club d’italia, di cui alla d g r  26 giugno 2023, n  XII/502, per il periodo dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024, 
ai sensi dell’art  51 del d l  n  124/2019 per la gestione delle tasse automobilistiche regionali, nelle more dell’adozione dei 
provvedimenti attuativi della delega per la riforma fiscale di cui alla legge 9 agosto 2023, n  111                                                11

Delibera Giunta regionale 18 dicembre 2023 - n. XII/1563
Ampliamento delle misure di sorveglianza delle malattie infettive previste dal piano strategico-operativo nazionale di pre-
parazione e risposta a una pandemia influenzale (PANFLU) 2021-2023 attraverso il reclutamento degli enti del terzo settore 
per la Città di Milano                                                                                                                                                         13

Delibera Giunta regionale 18 dicembre 2023 - n. XII/1568
Disposizioni in ordine all’appropriatezza prescrittiva delle prestazioni Eco Color Doppler (ECD) in angiologia e delle presta-
zioni di gastroenterologia ed endoscopia digestiva                                                                                                               15

Delibera Giunta regionale 18 dicembre 2023 - n. XII/1592
Definizione dei termini e delle modalità per la composizione, il rinnovo ed il funzionamento del Comitato consultivo regiona-
le per le attività estrattive di cava di cui all’art  24, comma 5, della l r  20/21                                                                              53

Delibera Giunta regionale 18 dicembre 2023 - n. XII/1596
Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane (FOSMIT) parte regionale – Approvazione delle modalità di impiego delle 
risorse anno 2023, piano finanziario e cronoprogramma (art  2, comma 7 e art  3, comma 11 dm 4 agosto 2023)                          58

Anno LIII – N. 310 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 51 - Venerdì 22 dicembre 2023

– 2 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 15 dicembre 2023 - n. 20212
Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d g r  n  405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al 
d d u o  n  19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 – VI provvedimento                                                                  69

Decreto dirigente unità organizzativa 15 dicembre 2023 - n. 20214
Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d g r  n  405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al 
d d u o  n  19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 - VII provvedimento                                                                  75

Decreto dirigente unità organizzativa 15 dicembre 2023 - n. 20215
Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d g r  n  405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al 
d d u o  n  19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 - VIII provvedimento                                                                 81

Decreto dirigente unità organizzativa 15 dicembre 2023 - n. 20217
Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d g r  n  405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al 
d d u o  n  19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 - IX provvedimento                                                                   87

D.G. Università, ricerca, innovazione
Decreto dirigente struttura 13 dicembre 2023 - n. 20055
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - Asse 1, Azione 1 1 1  «Sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione»: 
chiusura anticipata dello sportello per la presentazione delle domande a valere sul «Bando Ricerca&Innova» di cui al de-
creto n  18327 del 15 dicembre 2022 e s m i                                                                                                                          91

Decreto dirigente struttura 14 dicembre 2023 - n. 20131
2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027 – Asse 1, Azione 1 1 1  «Sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione» 
– Bando Ricerca&Innova di cui al decreto n  1837 del 15 dicembre 2022 e s m i : approvazione del quarto elenco di doman-
de ammesse all’agevolazione presentate in data 8 marzo 2023 (quinto provvedimento)                                                            93

Decreto dirigente struttura 15 dicembre 2023 - n. 20191
2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027- Asse 1, Azione 1 1 1  «Sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione» 
bando ricerca&innova di cui al decreto n  1837 del 15 dicembre 2022 e s m i : approvazione del secondo elenco di doman-
de non ammesse all’agevolazione presentate in data 8 marzo 2023 (sesto provvedimento)                                                       98

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 12 dicembre 2023 - n. 19968
2014IT16RFOP012 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2 1 3: Avviso «Investimenti – Linea Green» (d d u o  29 
marzo 2023 n  4648) – Provvedimento di non ammissibilità della domanda di partecipazione presentata dall’impresa Alu-
chem - s p a  (ID4846261)                                                                                                                                                  102

Decreto dirigente unità organizzativa 12 dicembre 2023 - n. 19969
2014IT16RFOP012 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2 1 3: Avviso «Investimenti – Linea Green» (d d u o  29 
marzo 2023 n  4648) – Provvedimento di non ammissibilità della domanda di partecipazione presentata dall’impresa Co-
spal Composites s p a  (ID4916546)                                                                                                                                   104

Decreto dirigente unità organizzativa 14 dicembre 2023 - n. 20059
2014IT16RFOP012 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2 1 3: Avviso «Investimenti – Linea Green» (d d u o  29 
marzo 2023 n  4648) – Provvedimento di non ammissibilità della domanda di partecipazione presentata dall’impresa Car-
penteria Colombo Ferruccio s r l  (ID4950461)                                                                                                                      106

Decreto dirigente unità organizzativa 19 dicembre 2023 - n. 20414
2021IT16RFPR010 – 7° Provvedimento di approvazione delle domande presentate e concessione delle relative agevolazioni 
(d d u o  10 ottobre 2022 n  15049) a valere sulla Misura «Investimenti – Linea Green» in attuazione della d g r  7595 del 15 
dicembre 2022 – PR FESR 2021-2027 – Azione 2 1 3  «Sostegno all’efficientamento energetico degli edifici e/o impianti pro-
duttivi delle imprese» – ID bando RLO12023031244 – CUP E48B22002220009                                                                             108

Decreto dirigente struttura 15 dicembre 2023 - n. 20192
Seconda rideterminazione del contributo concesso al comune di Lumezzane per la realizzazione del progetto ID domanda 
3938977 e contestuale accertamento di euro 5 118,09 (CUP G34J22000700002) a valere sul bando «Interventi a favore dei 
comuni lombardi per l’efficientamento energetico degli impianti sportivi natatori e del ghiaccio» di cui al d d g  n  8698 del 
18 giugno 2022                                                                                                                                                                113

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 13 dicembre 2023 - n. 20038
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1 1- Asse 1 – Azione 1 3 3 Sostegno agli investimenti delle pmi – «Programma 
di accelerazione per le pmi della moda e del design» - Decreto di approvazione della graduatoria di merito dei progetti di 
accelerazione e di concessione dei contributi (fase 1)                                                                                                          116



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 51 - Venerdì 22 dicembre 2023

– 116 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 13 dicembre 2023 - n. 20038
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 
1 – Azione 1.3.3 Sostegno agli investimenti delle pmi – 
«Programma di accelerazione per le pmi della moda e del 
design» - Decreto di approvazione della graduatoria di merito 
dei progetti di accelerazione e di concessione dei contributi 
(fase 1)

IL DIRIGENTE DELLA U O  
MARKETING TERRITORIALE E GRANDI EVENTI

Vista la d g r  del 17 luglio 2023, n  XII/689, «2021IT16RFPR010 
- PR FESR 2021-2027 - OP1 – OS 1 1- ASSE 1 – AZIONE 1 3 3 SO-
STEGNO AGLI INVESTIMENTI DELLE PMI – «PROGRAMMA DI ACCE-
LERAZIONE PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN» – APPROVA-
ZIONE DEI CRITERI» che definisce le modalità di attuazione della 
manifestazione di interesse, con una dotazione per entrambe le 
fasi del Programma pari a € 2 000 000,00;

Visto il d d u o  del 20  settembre 2023, n   13953 di approva-
zione dell’avviso di manifestazione di interesse «PROGRAMMA DI 
ACCELERAZIONE PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN - FASE 1» 
(di seguito Avviso);

Richiamati:
− Il decreto del 5  settembre 2023, n  12987 con cui è stato 

nominato come responsabile d’Asse I – PR FESR 2021-2027 
il dirigente pro tempore dell’Unità Organizzativa Program-
mazione, promozione turistica e territoriale, cui competono 
per l’azione 1 3 3 in particolare: la proposta dei dispositivi 
di attuazione delle iniziative, la selezione delle domande, 
la concessione del finanziamento, l’attività connessa alla 
gestione del rapporto con il soggetto beneficiario e di ri-
nunce, decadenze, revoche, nonché la gestione della fase 
di rendicontazione e liquidazione dei finanziamenti;

− il d d u o  del 6 settembre 2023, n  13061 con il quale il re-
sponsabile di Asse I PR FESR 2021-2027, in coerenza con 
l’organizzazione degli uffici della Direzione generale di 
appartenenza, delega le attività connesse all’attivazione 
e gestione sull’azione 1 3 3  del PR FESR 2021-2027 delle mi-
sure agevolative a favore dei settori moda e design come 
segue:
 − AL DIRIGENTE PRO TEMPORE DELla U O  MARKETING TERRI-
TORIALE E GRANDI EVENTI:

• la proposta dei dispositivi di attuazione delle inizia-
tive;

• la selezione delle domande e concessione del finan-
ziamento oltre ai relativi adempimenti in materia di 
aiuti di stato;

• l’attività connessa alla gestione del rapporto con il 
soggetto beneficiario e delle rinunce, delle deca-
denze, delle revoche totali e parziali e del recupero 
del contributo pubblico concesso ai Beneficiari per 
la parte di procedimento di competenza;

 − AL DIRIGENTE PRO TEMPORE DELLA STRUTTURA GESTIONE 
DELLE AGEVOLAZIONI, DEI CONTROLLI E RISORSE UMANE:

• la gestione della fase di rendicontazione e liquidazio-
ne dei finanziamenti;

• l’attività connessa alla gestione del rapporto con il 
soggetto beneficiario e delle rinunce, delle deca-
denze, delle revoche totali e parziali e del recupero 
del contributo pubblico concesso ai Beneficiari per 
la parte di procedimento di competenza;

Visto il X Provvedimento Organizzativo, approvato con d g r  
del 2 ottobre 2023, n  1056, che convalida il richiamato decreto 
12983/2023 e aggiorna le competenze dei Dirigenti, conferman-
do per la Direzione Generale Turismo, Marketing territoriale e 
Moda il Dirigente pro tempore dell’Unità Organizzativa Program-
mazione, promozione turistica e territoriale, quale Responsabile 
d’Asse I - PR FESR 2021-2027;

Visto il d d u o  del 2 novembre 2023, n  17118 di approvazione 
dell’elenco delle proposte ammesse alla valutazione di merito, 
pubblicato sul BURL S  O  n  45 del 10 novembre 2023, nonché 
sui siti www fesr regione lombardia it e www bandi regione lom-
bardia it;

Dato atto che:
− ai sensi dell’art  C 1 dell’Avviso, l’apertura dei termini per 

la presentazione in forma telematica della manifestazio-
ne di interesse è avvenuta – come previsto dal d d u o  

n  13953/2023 – a partire dalle ore 12:00 del 28 settembre 
2023 fino alle ore 12:00 del 26 ottobre 2023;

− sono pervenute complessivamente n  3 manifestazioni di 
interesse ammesse alla valutazione di merito a seguito 
dell’approvazione avvenuta con il citato d d u o  del 2 no-
vembre 2023, n  17118;

Richiamato il d d u o  n  17776 del 13 novembre 2023 di costi-
tuzione del Nucleo di valutazione per la valutazione dei progetti 
presentati sulla manifestazione di interesse «PROGRAMMA DI AC-
CELERAZIONE PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN»;

Dato atto che il Nucleo si è riunito in n  2 sedute in data 24 
novembre 2023 e 6 dicembre 2023 e che: 

− sono state richieste n  3 integrazioni documentali per l’ef-
fettuazione di una completa valutazione tecnica, fissando 
quale termine di risposta dieci giorni lavorativi dalla ricezio-
ne della richiesta dell’integrazione documentale;

− le integrazioni documentali sono pervenute entro i termini 
previsti;

Preso atto che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’ar-
ticolo C 3 del bando è stato completato per le 3 domande am-
messe alla valutazione di merito, ai sensi del d d u o  n  17118 
del 2 novembre 2023;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
valutazione, come emerge dai verbali agli atti di ufficio;

Considerato che l’art  D 5 (Responsabile del procedimento) 
dell’Avviso individua il responsabile del procedimento per la fa-
se di concessione nel Dirigente pro tempore dell’Unità Organiz-
zativa Marketing territoriale e grandi eventi della Direzione gene-
rale Turismo, Marketing territoriale e Moda;

Ritenuto sulla base delle valutazioni del nucleo di approvare 
la seguente graduatoria:

ID Beneficiario CUP Punteggio Spese 
ammesse

1 4992683
DESIGNTECH 
S R L  SOCIETA’ 
BENEFIT

E48I23006220007 37 200 000,00 €

2 5047291

FASHION 
TECHNOLOGY 
ACCELERATOR 
S R L 

E48I23006230007 35 190 000,00 €

3 5028476
Upskill 4 0 
S R L  SOCIETA’ 
BENEFIT

E48I23006080007 32 108 720,00 €

Dato atto che sulla base delle risultanze istruttorie del Nucleo 
di valutazione risultano n  3 domande valutate con punteggio, 
al netto delle premialità, pari o superiore a 30 punti e finanziabili, 
ai sensi dell’art  C 3 d dell’Avviso;

Dato atto che, ai fini della concessione del contributo, si è pro-
ceduto alla verifica della regolarità contributiva (DURC) dei sog-
getti in graduatoria e che gli stessi risultano avere una posizione 
regolare;

Ritenuto, sulla base delle spese di progetto ammesse, di con-
cedere il seguente contributo ai progetti utilmente collocati in 
graduatoria:

ID Beneficiario CUP Spese 
ammesse

Agevolazione 
concessa

4992683
DESIGNTECH 
S R L  SOCIETA’ 
BENEFIT

E48I23006220007 200 000,00 € 100 000,00 €

5047291

FASHION 
TECHNOLOGY 
ACCELERATOR 
S R L 

E48I23006230007 190 000,00 € 95 000,00 €

5028476 Upskill 4 0 S R L  
SOCIETA’ BENEFIT E48I23006080007 108 720,00 € 54 360,00 €

Dato atto che i contributi sono concessi:
− nel rispetto del Reg (UE) n  651/2014, così come modificato 

con Reg  (UE) 1315/2023, e in particolare nell’alveo dell’ar-
ticolo 27 (aiuti ai poli di innovazione) e nel rispetto dei prin-
cipi imposti dagli articoli 1 (campi di applicazione), art  2 
(definizioni), art  4 (soglie di notifica), art  5 (trasparenza de-
gli aiuti), art  6 (effetti di incentivazione), art  7 (Intensità di 
aiuto e costi ammissibili), art  9 (pubblicazione e informa-
zione), art  11 (relazioni) e art  12 (controllo) del medesimo 
Regolamento;

− ai soggetti che, per l’attività svolta, rientrano nella definizio-
ne di poli di innovazione, di cui al punto 92 dell’art  2 del 
Regolamento GBER;

− nei limiti stabiliti dall’articolo 27 comma 2, 4, 5 e 6 del Re-
golamento Generale in esenzione (UE) n  651/2014 della 

http://www.fesr.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Venerdì 22 dicembre 2023

– 117 –

Commissione del 17 giugno 2014 pubblicato sulla GUUE 
L 187 del 26 giugno 2014 e ss mm ii  sulla base di una per-
centuale nominale delle spese ammissibili pari al 50% per 
le PMI e, in ogni caso, saranno concesse a seguito di pub-
blicazione del presente bando attuativo;

Dato atto, inoltre, che i contributi:
− non sono concessi alle imprese in difficoltà, secondo la 

definizione di cui all’art  2 punto 18, del Regolamento (UE) 
n  651/2014, né ai settori esclusi di cui all’art  1 commi 2, 3 e 
5 del Regolamento (UE) n  651/2014;

− non sono cumulabili con altre agevolazioni concesse, qua-
lificabili come aiuti di Stato, ai sensi degli articoli 107 e 108 
del TFUE, ivi incluse quelle concesse a titolo «de minimis», di 
cui al Regolamento (UE) n  1407/2013;

Dato atto che sono stati assolti gli obblighi ai sensi del decreto 
31 maggio 2017, n  115 «Regolamento recante la disciplina per il 
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n  234 
e successive modifiche e integrazioni» e in particolare il Capo III 
«Obblighi di registrazione nel Registro nazionale aiuti» e il capo 
IV «Verifiche operate tramite il Registro nazionale aiuti» e sono 
stati staccati i seguenti COR:

ID Beneficiario CUP COR

4992683 DESIGNTECH S R L  
SOCIETA’ BENEFIT E48I23006220007 16587757

5028476 Upskill 4 0 S R L  
SOCIETA’ BENEFIT E48I23006080007 16587806

5047291

FASHION 
TECHNOLOGY 
ACCELERATOR 
S R L 

E48I23006230007 16587844

Dato atto che, ai sensi dell’art  C 4 a dell’Avviso, i soggetti be-
neficiari sono tenuti a comunicare l’accettazione dell’agevo-
lazione assegnata, entro e non oltre 10 (dieci) giorni naturali e 
consecutivi dalla data di pubblicazione sul BURL del presente 
decreto, contenente gli esiti della selezione, accedendo all’ap-
posita sezione del sistema informativo Bandi Online;

Ritenuto, in considerazione del periodo festivo in cui interver-
rebbe la comunicazione dell’accettazione dell’agevolazione, di 
far decorrere il termine di 10 giorni previsto dall’art  C 4 a dell’Av-
viso a partire dal 2 gennaio 2024;

Dato atto di demandare a successivo atto l’assunzione degli 
impegni contabili a favore dei soggetti assegnatari del contribu-
to, a seguito dell’accettazione del contributo stesso;

Dato atto che sarà pubblicata una scheda descrittiva per cia-
scuno dei percorsi di accelerazione, presentati dai soggetti am-
messi a contributo, a beneficio dei potenziali concorrenti della 
Fase 2 del Programma;

Preso atto che l’iter istruttorio è stato completato per le do-
mande pervenute entro i termini e che le suddette domande 
sono state istruite sulla base della documentazione presentata 
in fase di adesione e degli esiti del soccorso istruttorio di cui agli 
art  C 3 a (Modalità e tempi del processo) e art  C 3 e (Integra-
zione documentale) dell’Avviso;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 
e 27 del d lgs  n  33/2013 relativamente ai soggetti assegnatari 
del contributo;

Vista la l r  n  20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XII 
legislatura;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate:
1  Di approvare la graduatoria relativa alle manifestazioni di 

interesse di partecipazione per il «Programma di accelerazione 
per le Pmi della moda e del design», ammesse alla valutazione 
di merito (d d u o  n  17118 del 2 novembre 2023), come da ta-
bella sottostante:

ID Beneficiario CUP Punteggio

1 4992683 DESIGNTECH S R L  
SOCIETA’ BENEFIT E48I23006220007 37

2 5047291 FASHION TECHNOLOGY 
ACCELERATOR S R L E48I23006230007 35

3 5028476 Upskill 4 0 S R L  
SOCIETA’ BENEFIT E48I23006080007 32

2  Di concedere il contributo ai soggetti utilmente collocatisi in 
graduatoria, così come da tabella sottostante:

ID Beneficiario Spese 
ammesse

Agevolazione 
concessa CUP COR

4992683 DESIGNTECH S R L  
SOCIETA’ BENEFIT 200 000,00 € 100 000,00 € E48I23006220007 16587757

5028476 Upskill 4 0 S R L  
SOCIETA’ BENEFIT 190 000,00 € 95 000,00 € E48I23006080007 16587806

5047291
FASHION 
TECHNOLOGY 
ACCELERATOR S R L 

108 720,00 € 54 360,00 € E48I23006230007 16587844

3  Che i soggetti beneficiari dovranno comunicare l’accetta-
zione dell’agevolazione assegnata, entro e non oltre10 (dieci) 
giorni naturali e consecutivi, decorrenti a partire dal 2 gennaio 
2024 per le motivazioni indicate in premessa;

4  Di disporre che sarà pubblicata una scheda descrittiva per 
ciascuno dei percorsi di accelerazione, presentati dai soggetti 
ammessi a contributo, a beneficio dei potenziali concorrenti del-
la Fase 2 del Programma;

5  Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente e ai 
membri del nucleo di valutazione;

6  Di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d lgs  n  33/2013;

7  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sui siti www fesr regione lombardia it e www bandi re-
gione lombardia it 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribuna-
le Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel termi-
ne di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Il dirigente
Antonella Prete

http://www.fesr.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/96
	Nomina di un consigliere regionale nel Comitato paritetico di controllo e valutazione per la XII legislatura, in sostituzione di componente dimissionario
	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/97
	Ordine del giorno concernente il tavolo di lavoro per il settore florovivaistico

	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/99
	Ordine del giorno concernente la valorizzazione dei Sacri Vasi contenenti la Reliquia del Preziosissimo Sangue di Cristo

	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/100
	Ordine del giorno concernente la programmazione dei bandi per la digitalizzazione e l’adeguamento tecnologico delle sale dello spettacolo, teatrali e cinematografiche

	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/101
	Programma triennale per la cultura 2023-2025, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia culturale - Riordino normativo»

	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/102
	Mozione concernente l’eliminazione della violenza contro le donne

	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/103
	Mozione concernente la stipula della convenzione con la Regione Piemonte per le adozioni internazionali

	D.c.r. 5 dicembre 2023 - n. XII/104
	Mozione concernente la gestione dell’aeroporto di Montichiari (BS) nell’ambito del sistema aeroportuale lombardo




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 13 dicembre 2023 - n. XI/1516
	Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell’art. 2 del d.l. 34/2020. Dgr n. XI 3264/2020 e dgr n. XI/4468/2021. Perfezionamento del terzo riallineamento del piano approvato con dgr n. XI/7779 del 16 gennaio 2023
	D.g.r. 18 dicembre 2023 - n. XII/1540
	Rinnovo del protocollo d’intesa tra la Regione Lombardia e il gestore dell’archivio nazionale della tassa automobilistica, Automobile Club d’italia, di cui alla d.g.r. 26 giugno 2023, n. XII/502, per il periodo dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024, ai 

	D.g.r. 18 dicembre 2023 - n. XII/1563
	Ampliamento delle misure di sorveglianza delle malattie infettive previste dal piano strategico-operativo nazionale di preparazione e risposta a una pandemia influenzale (PANFLU) 2021-2023 attraverso il reclutamento degli enti del terzo settore per la Cit

	D.g.r. 18 dicembre 2023 - n. XII/1568
	Disposizioni in ordine all’appropriatezza prescrittiva delle prestazioni Eco Color Doppler (ECD) in angiologia e delle prestazioni di gastroenterologia ed endoscopia digestiva

	D.g.r. 18 dicembre 2023 - n. XII/1592
	Definizione dei termini e delle modalità per la composizione, il rinnovo ed il funzionamento del Comitato consultivo regionale per le attività estrattive di cava di cui all’art. 24, comma 5, della l.r. 20/21

	D.g.r. 18 dicembre 2023 - n. XII/1596
	Fondo per lo Sviluppo delle Montagne Italiane (FOSMIT) parte regionale – Approvazione delle modalità di impiego delle risorse anno 2023, piano finanziario e cronoprogramma (art. 2, comma 7 e art. 3, comma 11 dm 4 agosto 2023)




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 15 dicembre 2023 - n. 20212
	Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al d.d.u.o. n. 19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 – VI provvedimento
	D.d.u.o. 15 dicembre 2023 - n. 20214
	Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al d.d.u.o. n. 19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 - VII provvedimento

	D.d.u.o. 15 dicembre 2023 - n. 20215
	Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al d.d.u.o. n. 19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 - VIII provvedimento

	D.d.u.o. 15 dicembre 2023 - n. 20217
	Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): impegno anticipazione a favore degli enti beneficiari di cui al d.d.u.o. n. 19452 del 30 novembre 2023 – CUP: E81I23000230009 - IX provvedimento




	D.G. Università, ricerca, innovazione
	D.d.s. 13 dicembre 2023 - n. 20055
	2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - Asse 1, Azione 1.1.1. «Sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione»: chiusura anticipata dello sportello per la presentazione delle domande a valere sul «Bando Ricerca&Innova» di cui al decreto n. 18
	D.d.s. 14 dicembre 2023 - n. 20131
	2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027 – Asse 1, Azione 1.1.1. «Sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione» – Bando Ricerca&Innova di cui al decreto n. 1837 del 15 dicembre 2022 e s.m.i.: approvazione del quarto elenco di domande ammesse a

	D.d.s. 15 dicembre 2023 - n. 20191
	2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027- Asse 1, Azione 1.1.1. «Sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione» bando ricerca&innova di cui al decreto n. 1837 del 15 dicembre 2022 e s.m.i.: approvazione del secondo elenco di domande non ammesse




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 12 dicembre 2023 - n. 19968
	2014IT16RFOP012 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2.1.3: Avviso «Investimenti – Linea Green» (d.d.u.o. 29 marzo 2023 n. 4648) – Provvedimento di non ammissibilità della domanda di partecipazione presentata dall’impresa Aluchem - s.p.a. (ID484
	D.d.u.o. 12 dicembre 2023 - n. 19969
	2014IT16RFOP012 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2.1.3: Avviso «Investimenti – Linea Green» (d.d.u.o. 29 marzo 2023 n. 4648) – Provvedimento di non ammissibilità della domanda di partecipazione presentata dall’impresa Cospal Composites s.p.a

	D.d.u.o. 14 dicembre 2023 - n. 20059
	2014IT16RFOP012 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2.1.3: Avviso «Investimenti – Linea Green» (d.d.u.o. 29 marzo 2023 n. 4648) – Provvedimento di non ammissibilità della domanda di partecipazione presentata dall’impresa Carpenteria Colombo Fer

	D.d.u.o. 19 dicembre 2023 - n. 20414
	2021IT16RFPR010 – 7° Provvedimento di approvazione delle domande presentate e concessione delle relative agevolazioni (d.d.u.o. 10 ottobre 2022 n. 15049) a valere sulla Misura «Investimenti – Linea Green» in attuazione della d.g.r. 7595 del 15 dicembre 20

	D.d.s. 15 dicembre 2023 - n. 20192
	Seconda rideterminazione del contributo concesso al comune di Lumezzane per la realizzazione del progetto ID domanda 3938977 e contestuale accertamento di euro 5.118,09 (CUP G34J22000700002) a valere sul bando «Interventi a favore dei comuni lombardi per 




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 13 dicembre 2023 - n. 20038
	2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 1 – Azione 1.3.3 Sostegno agli investimenti delle pmi – «Programma di accelerazione per le pmi della moda e del design» - Decreto di approvazione della graduatoria di merito dei progetti di accelera



